*Recipiant.]* Deus recipit nos propter Filium. Filius recipit offerens nos patri, satisfaciens pro nobis, vestiens nos sua iustitia, vivificans nos. Illud recipere est intelligendam de singulis, qui convertuntur ad Deum. Sed Sancti recipiunt dando testimonium, quod sint adiuti: et loquitur de Sanctis in hac vita.

*Tabernacula.]* id est, societatem bonorum Ecclesiae in hac vita, et post hanc vitam. Si tu benefeceris Sanctis, Deus sine ulla dubitatione benefaciat tibi. *Benedicam benedicientibus tibi, et maledicam maledicentibus tibi. Si quis dederit potum aquae, amen habebit mercedem.* Amen, id est, verum, *gewislich.* Graeci cum iurant, dicunt *ἢ μὴ ὀννεμι.*

Est in Plutarcho, quod Cicero, cum debet iurare, dicit, *ἢ μὴ ὀννεμι*, quod omnia, quae gessi in consulatu, gessi Respublicae causa, et honesto consilio. Iurat Filius Dei, quod certo benefactorum sit iis, qui benefaciunt Ecclesiae. Hoc etiam videtis nostris temporibus, quamquam eventus non fuerunt tales principum, quales ipsi optabant; tamen fuerunt eiusmodi, qui fuerunt ipsis et Respublicae meliores, quam si habuissent victoriam. Deus lenit calamitates propter genitus Ecclesiae. *Beatus, qui intelligit super egenum et pauperem: In die malo liberabit eum Dominus. Das ist hic geredt: recipiet vos in aeterna tabernacula;* id est, Deus, Christus, et sancti, singuli suo modo. Non debet hinc stabiliri intercessio Sanctorum. Ut aliquis deat: Sancte Christophore, ora pro me, ut veniam in coelum.

Innumera sunt bona, quae impetrant sancti precibus et aliis officiis pro Ecclesia: ut quod hoc anno dedit mediocrem messem, quod non omnino periit frumentum, est magnum beneficium, dedit propter Ecclesiam, cum essent constellationes terribiles initio anni; item frigus et siccitas, quibus initio satioris multa corrupta sunt. Item, quod Deus dat intervalla aliqua, ad quietem, ad docendum, ad educandam sobolem, quod Germania non funditus vastata est solius bonitatis divinae. Videtis, quot motus exstiterint post motum bellum in Germania. Non congruit eventus cum illius poetae versu:

*Una gerit bellum, pacem manus altera reddit.*

Quamquam versus est sonorus; sed quod ad rem ipsam attinet, longe aliter factum est. Fuit bellum

satum ex bello. Ex bello Caesaris sunt secuti magni tumultus in Saxonia ante Brunsuigam, deinde ante Magdeburgum. Postea secutum est bellum Noribergense, postea rursus Saxonicum, in quo multi principes interfecti sunt. Post illud, natum est bellum in Franconia. Si Deus non daret intervalla, omnia interirent.